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Kraków, 25 lipca 2005 r.  

Informacja prasowa 

 

Elstar Oils – instaluje produkcję biopaliw w Malborku 

 

Elstar Oils S.A. planuje budowę zakładu produkcji biopaliw na terenie  Pomorskiej Specjalnej 

Stefy Ekonomicznej (PSSE) w Malborku. Po rozstrzygnięciu przetargu na prowadzenie 

działalności w PSSE, 22 lipca została podpisana umowa pomiędzy spółką Biopaliwa S.A., 

podmiotem zależnym od Elstar Oils, a zarządem strefy. Umowa obejmuje nabycie 

nieruchomości o łącznej powierzchni 3,23 ha. Spółka uzyskała również zezwolenia na 

prowadzenie działalności w PSSE.  

Elstar Oils powołał w czerwcu spółkę zależną Biopaliwa S.A., która będzie prowadziła działalność związaną 

ze strategią wejścia Elstaru na rynek biopaliw. W pierwszym etapie spółka uruchomi instalacje o zdolności 

produkcyjnej 50 tys. ton estrów rocznie do paliwa biodiesel, a docelowo zamierza powiększyć moce 

produkcyjne estrów do 100 tys. ton. Budowa instalacji do produkcji estrów o mocy produkcyjnej 50 tys. 

ton zakończy się w II kwartale 2006 roku. Koszt inwestycji szacuje się na ok. 32-35 mln zł.  

Kontrakt na dostawę instalacji technologicznej do produkcji estrów metylowych do biopaliw został 

zawarty z belgijsko-włoską firmą DeSmet Ballestra Oleo S.p.A., światowym liderem w zakresie dostaw 

instalacji technologicznych do przetwórstwa olejów. 

Plany wejścia Elstaru na rynek biopaliw zostały poprzedzone inwestycjami w rozbudowę mocy 

przerobowych rzepaku oraz rafinacji olejów. Zmodyfikowane plany inwestycyjne przewidują dwukrotne 

zwiększenie nakładów inwestycyjnych w stosunku do planowanych pierwotnie. Inwestycje te były 

niezbędne dla powiększenia planów dotyczących produkcji biopaliw w Elstarze. Do końca 2006 r Elstar 

przeznaczy łącznie na te cele 75-80 mln zł. 

W I kwartale 2005 r. zakończyły się inwestycje, które pozwalają na przerób około 100 tys. ton rzepaku. 

Kolejny etap rozbudowy zakładu powinien zakończyć się w pierwszej połowie 2006 r. zapewniając moce 

przerobowe rzepaku na poziomie 150 tys. ton. 

Elstar zakłada, że udział sprzedaży biopaliw w przychodach firmy w 2006 roku wyniesie ok. 20 - 30%.  

W perspektywie najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie pochodzić z rynku 

biopaliw, a w połowie z rynku spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw mają przeważać w 

strukturze firmy. Rozpoczęcie produkcji i sprzedaż biokomponentów dla odbiorców z branży paliwowej 

planowane jest na koniec II kwartału 2006. 

Lokalizacja zakładu na terenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej wiąże się z prawem do 

korzystania przez spółkę Biopaliwa S.A. z ulg inwestycyjnych do wysokości 65% nakładów 

inwestycyjnych.  

 
Dodatkowe informacje: 
 
Stanisław Rosnowski 
 
Prezes Zarządu  
Elstar Oils S.A. 
tel. 055 239 80 00 
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Informacje o firmie 

Elstar Oils S.A. jest liczącym się na polskim rynku producentem olejów jadalnych i tłuszczów roślinnych. Istotne 
znaczenie dla Spółki ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produkcja rafinowanych olejów 
jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 
- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, 
producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady 
przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils 
realizuje strategię wejścia na rynek biopaliw. Produkcją biopaliw będzie zajmowała się spółka zależna Biopaliwa S.A.  
 

 
 

 


